



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَابِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظائفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم - ۱۳۹۹۰۷۲۳

شناسنامه مطلب	
b-240	کد مطلب
بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم	رده
رفع تحریم‌های تسلیحاتی، ارز، حشد الشعبی، ترامپ، فلسطین، نیویورک تایمز	برچسب
	توضیحات

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

عناوین خبرها

- ۳..... روحانی: یکشنبه شاهد خبر خوش هستیم / جنگ در روز صلح و صلح در روز جنگ اشتباه است.
- ۴..... قالیباف: حق نداریم استان‌های محروم را به دلیل دور بودن فراموش کنیم.
- ۵..... مجمع تشخیص سه قوه را ملزم به ارائه برنامه‌های تدوینی می‌کند.
- ۶..... رئیس کل بانک مرکزی: تمام تلاش خود را می‌کنیم که بازار ارز را به ثبات برسانیم.
- ۷..... توضیحات روابط عمومی ریاست جمهوری درباره تخصیص اعتبار برای دانشگاه شهید بهشتی
- ۸..... پاسخ یک فرمانده الحشد الشعبی به اظهارات موهن زیاری
- ۹..... پامپئو: عربستان سعودی شریک کلیدی ما در فشار حداکثری علیه ایران است
- ۱۰..... پوتین: مجوز تولید دومین واکسن روسی «کووید-۱۹» اعطا شد.
- ۱۱..... ۳۳ دیپلمات اسبق آمریکا: «اعتماد جهانی به آمریکا» در زمان ترامپ از بین رفت.
- ۱۲..... فلسطین: همه شهرک‌های اسرائیل در کرانه باختری نابود خواهد شد.
- ۱۳..... واکنش خطیب‌زاده به خبرسازی اخیر درباره دیپلمات بازداشت شده ایرانی در بلژیک.
- ۱۴..... بولتون: انتخاب دوباره ترامپ آسیب شدیدتری به آمریکا وارد می‌کند.
- ۱۵..... ادعای سازمان جاسوسی انگلیس: تهدیدات از سوی ایران، چین و روسیه افزایش یافته‌اند.
- ۱۶..... لاوروف خواستار اعزام نیروهای حافظ صلح روس به «قره باغ» شد.
- ۱۷..... بایدن: ایران و ترکیه در منازعه قره‌باغ دخالت نکنند.
- ۱۹..... تحرکات بین‌المللی برای نجات عربستان سعودی از جنگ یمن.
- ۲۰..... نیویورک تایمز: تحریم‌های آمریکا علیه ایران در دوران کرونا «بی‌رحمانه» است.

روحانی: یکشنبه شاهد خبر خوش رفع تحریم‌های تسلیحاتی هستیم / جنگ در روز صلح و صلح در روز جنگ اشتباه است.



به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری فارس، حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور، صبح امروز (چهارشنبه ۲۳ مهرماه) در جلسه هیئت دولت با تسلیت ایام عزاداری پایان ماه صفر، گفت: لازم می‌دانم از همه مردم متدین و فهیم و عاشق خاندان رسالت تشکر کنم که در دوران عزاداری **اربعین** همه استانداردها را

مراعات کردند و علی‌رغم اشتیاقی که به زیارت امام حسین (ع) و راهپیمایی داشتند، راهپیمایی انجام نشد و عزاداری‌ها هم در چارچوب پروتکل‌های بهداشتی انجام گرفت.

وی افزود: از مردم خواهش می‌کنیم در ایام پایانی ماه صفر همچنان همه دستورات بهداشتی را مراعات کنند.

روحانی با بیان اینکه مردم عزیز ما از پیشوایان دینی خودشان همواره درس‌های مهمی را برای زندگی فردی و جمعی خود آموخته‌اند و می‌آموزند، تصریح کرد: با این حال باید نسبت به زندگی پیامبر بیش از آنچه انجام گرفته دقت کنیم و درس‌آموزی کنیم.

وی ادامه داد: زندگی پیامبر که بالاترین شخصیت تاریخ انسانی است، اخلاقش پیام بود و زندگی‌اش الگو بود و در قرآن مجید با همین صفات توصیف شد. این پیغمبر نمونه، هم جنگ داشت و هم صلح. هم عملیات تهاجمی داشت هم عملیات تدافعی. این پیامبر روزهایی در جنگ پیروز شد و روزهایی دچار شکست. این پیامبر، حکومت را بر مبنای قانون و پیام و پیمان اداره کرد.

رئیس‌جمهور افزود: پیامبر اسلام پیامبری بود که وقتی با مردم مکه صلح کرد قرآن آن را فتح مبین نامید و بزرگترین پیروزی‌های پیامبر در سایه آن صلح بود، بیش از آنکه در میدان جهاد کسب کرده باشد. آنجا که توان کافی برای جنگ بود فرمان جنگ می‌داد و آنجا که تعداد دشمنان بیشتر بود فرمان دفاع می‌داد. در جنگ احزاب، خندق پیامبر در کنار قدرت ایمان در برابر دشمنان ایستادگی کرد.

روحانی با بیان اینکه تمام کفار و اهل کتاب در مدینه زمان پیامبر احساس امنیت می‌کردند و هیچ جایی را در جزیره العرب بر مدینه ترجیح نمی‌دادند، گفت: امنیت مردم در هر دین و مرام و سلیقه‌ای که بوده‌اند در کنار حکومت پیامبر حراست و حفاظت می‌شد. پیامبر همه سنن نادرست را زدود و از بین برد؛ تبخترهای نابجا، غرورهای نابجا و آنچه که در آن جامعه نسبت به زنان و جوانان متأسفانه روا می‌شد و حتی به خود اجازه می‌دادند دختران را زنده‌به‌گور کنند، عظمتی همسان مردان به زنان داد و این کار کوچکی نیست. جامعه‌ای که دختر را ننگ می‌دانست به جایی رسید که تولد دختر را رحمت می‌دانست.

قالیباف: حق نداریم استان‌های محروم را به دلیل دور بودن فراموش کنیم.



به گزارش حوزه پارلمانی خبرگزاری فارس، **محمدباقر قالیباف** رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه نهایی پیگیری و نظارت میدانی از استان سیستان و بلوچستان اظهار داشت: از مهمان‌نوازی گرم مردم در سراسر استان تشکر می‌کنم.

وی افزود: ظرفیت‌های نهاد مجلس را برای کمک به نمایندگان در راستای حل مشکلات پای کار آورده‌ایم تا نمایندگان فقط از توان شخصی خود استفاده نکنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه عنوان کرد: نظارت را بر قانونگذاری دارای اولویت می‌دانیم. مشکل اصلی ما ضعف‌های نظارتی است. در قانونگذاری بیشتر با تورم قوانین و غیر اجرایی بودن قوانین یا معطل گذاشتن قوانین روبرو هستیم و با نظارت به این موضوع رسیدگی می‌کنیم.

قالیباف بیان کرد: امام علی به مالک اشر می‌فرمایند: برای دورترین مسلمانان، همانند نزدیک‌ترین آنان، سهمی مساوی وجود دارد و تو مسئول رعایت آن می‌باشی. وی همچنین تصریح کرد: حق نداریم استان‌های محروم را به دلیل دور بودن و به چشم نیامدن فراموش کنیم. سیستان و بلوچستان، سرزمین گنج‌های پنهان است ولی مردم به ضروریات زندگی مثل آب و بهداشت و آموزش عمومی دسترسی ندارند. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: شاخص‌های پیشرفت در استان سیستان و بلوچستان نسبت به سایر استان‌های کشور اصلاً قابل قبول نیست. قالیباف اظهار داشت: ساختار غلط بودجه و کسری بودجه ما را با مشکلات اقتصادی روبرو کرده است. اصلاح ریشه‌ای مشکلات اقتصادی در اصلاح بودجه است.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه عنوان کرد: هر گوشه از سیستان و بلوچستان را ببینیم، فرصتی بزرگ برای پیشرفت یافت خواهد شد. کشاورزی و معدن و ترانزیت و دریا و موضوعات دیگر از فرصت‌های ویژه استان برای پیشرفت هستند. وی افزود: یکی از ثمرات نظارت میدانی این است که می‌فهمیم چه تصویب کرده‌ایم و چه اجرا شده است. مدیران اجرایی می‌دانند که بدون حضور عملیاتی، نمی‌توان انتظار داشت کار پیش برود.

رئیس مجلس ادامه داد: برنامه هفتم توسعه را با توجه به نیازهای محلی خواهیم نوشت و نیازهای ملی را هم در نظر خواهیم داشت. وی همچنین تصریح کرد: باید از آرزونویسی‌های غیرقابل اجرا در برنامه‌های توسعه پرهیز کنیم.

قالیباف در ادامه سخنانش اظهار داشت: ریشه همه مشکلات کشور، سوء مدیریت است نه تحریم. با صد میلیارد دلار درآمد سالانه هم کسری بودجه داشتیم و حالا هم که کاهش درآمد داریم دچار همان مشکل هستیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: چشمان فقط به ردیف بودجه‌های دولتی نباشد. ظرفیت‌های مردمی و بخش خصوصی می‌تواند به رفع مشکلات مردم در این شرایط سخت کمک کند.

مجمع تشخیص سه قوه را ملزم به ارائه برنامه‌های تدوینی می‌کند.



به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از اداره کل روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، محسن رضایی امروز (چهارشنبه ۲۳ مهرماه) در ارتباط تصویری با دانشگاه دامغان در آئین شروع سال تحصیلی این دانشگاه با تسلیت ایام رحلت رسول اکرم (ص) و شهادت امام حسن مجتبی (ع) و امام رضا (ع)، گفت: آغاز دوره جدید و

سال تحصیلی جدید را به همه دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه دامغان و مردم این شهر شهید پرور تبریک می‌گویم. هر چند مسائل جدید از حیث شیوع کرونا و مسائل اقتصادی مشکلاتی را ایجاد کرده اما مهم این است که پیروزمندانه و موفقیت آمیز از آن عبور کنیم. از جناب آقای بصیری و آقای علیزاده تشکر می‌کنم که من را به عنوان مهمان خود پذیرفتید و انشالله به سهم خودم درخواست‌های شما را پیگیری خواهم کرد.

وی با تقدیر از نقطه نظرات دانشجویان و اساتید دانشگاه دامغان گفت: موضوعاتی که این عزیزان مطرح کردند وسیع است اما قول می‌دهم که این مباحث را دنبال کنم. در مورد انعطاف‌پذیر کردن ساختار و نظام اداری دانشگاه‌ها و اعتماد به جوانان و مردم صحبت شد، مساله بورس، دلار و بانک را به خوبی طرح کردید و از ارتباط صنعت با دانشگاه‌ها گفتید و همچنین به آینده شغلی دانشجویان مربوط اشاره کردید. این موضوعات مهمی است که در جامعه ما شنیده می‌شود.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به نگاه مطالبه‌گر دانشجویان بسیجی در دانشگاه دامغان با تایید وجود برخی نارسایی‌ها در مدیریت کشور گفت: جامعه ما به دلیل اینکه فرصت کمی در تجربه حکومت‌داری داشته است، در عرصه مدیریت به مشکلاتی برخورد کرده است. بین نگاه و رفتار دولتمردان با زندگی مردم فاصله افتاده و آن طور که انتظار می‌رود، مشکلات حل نمی‌شود. با کمک دانشجویان و دانشگاه‌ها می‌توان راهکارهایی پیدا کرد. ما در مجمع میزبان دولت‌ها و مجالس متعددی بودیم که به سیاست‌های کلی بهای کافی را نداده‌اند.

رضایی گفت: ما باید این شکاف را با تحولاتی به طور جدی حل کنیم. ما از شما تقاضا داریم که در آستانه تدوین سیاست‌های کلی برنامه هفتم که اولین برنامه در دوران گام دوم انقلاب است هستیم و باید تحولی را در محورها و مولفه‌ها ایجاد کنیم تا شاهد تحول در کشور باشیم. سامانه جمع‌سپاری نجم، برای دریافت نظرات و دیدگاه‌های شما ایجاد شده و نظرات شما بدون واسطه حرف‌ها و راهکارهای خودتان را به ما پیشنهاد خواهید کرد.

رئیس کل بانک مرکزی: تمام تلاش خود را می‌کنیم که بازار ارز را به ثبات برسانیم.



به گزارش خبرنگار دولت خبرگزاری فارس، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی امروز (چهارشنبه ۲۳ مهرماه ۹۹) در حاشیه نشست هیأت دولت و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: تحریم‌ها که در چارچوب فشار حداکثری دولت آمریکا به تدریج علیه ما عملیاتی می‌شود بنابراین اتفاقاتی رخ داده و متأسفانه انتظارات منفی در جامعه به همین دلیل در جامع شکل گرفته است.

وی افزود: ما تمام تلاش خود را می‌کنیم که این وضعیت را به ثبات برسانیم و تعدیل کنیم.

همتی در جمع خبرنگاران به برخی نقل قول‌ها از سوی خود مبنی بر این که دلار پایین می‌آید گفت: من عرض کرده‌ام که شرایط بسیار پیچیده و در حال تغییر است. رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: محدودیت‌هایی بر روی منابع ما گذاشته‌اند و اکنون ده‌ها میلیارد دلار از درآمد ارزی ما در خارج از کشور مسدود شده است و بسیاری از کشورهایی که روابط خوبی با ما دارند به دلیل فشار آمریکا اجازه استفاده ایران از آنها را نداده‌اند، در حالی که پیش‌بینی من این بود که ما امسال بتوانیم از آنها بهره‌برداری کنیم. وی اظهار امیدواری کرد: خوشبختانه اقدامات خوبی را شروع کرده‌ایم و من نسبت به آینده خوش‌بین هستم. همتی با اشاره به پایان دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا و آغاز ماراتن انتخابات بین دموکرات‌ها و جمهوریخواهان در این کشور گفت: در پایان دولت رئیس‌جمهور فعلی آمریکا فشارها بیشتر شده است، اما ما در عوض مقاومت‌مان را بیشتر می‌کنیم و بسیاری امیدوارم که بتوانیم این مسائل را حل کنیم، بنابراین یکی از اقدامات مهمی که در این زمینه صورت دادیم مذاکره با مناطقی بوده که پول‌های ما در آن کشورها مسدود است و من چند روز پیش سفری به عراق داشتم و خوشبختانه سفر موفق بود و امیدواریم بتوانیم از منابع‌مان در عراق که بیش از ۵ میلیارد دلار است، استفاده کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: در مراکز دیگر نیز ما پاسخ مثبت شنیدیم، ان‌شاءالله به تدریج تجار و واردکنندگان ما متوجه خواهند شد که ما در کجاها به منابع‌مان دسترسی پیدا کردیم و وقتی به درخواست‌های آنها پاسخ داده می‌شود آنها در بازار خواهند دید.

وی گفت: در مورد اسکناس نیز ما عرضه‌های کافی را صورت می‌دهیم، بخش نیمایی ما بسیار خوب شده است عرضه صادرکنندگان رشد خوبی داشته است و من امیدوارم با اقداماتی که در دست اجرا داریم به تدریج شاهد ثبات بهتر و بیشتر باشیم. همتی تأکید کرد: به هر حال باید این را قبول کنیم که در طی سه هفته آینده این فشارها به ایران زیاد خواهد شد و من همواره گفته و تأکید کرده‌ام که این بازار پرریسک‌ترین بازار است و هرچه مردم خودشان تشخیص دادند انجام بدهند، ریسک این بازار بسیار بالاست و هر لحظه ممکن است اتفاقی در این بازار بیفتد.

توضیحات روابط عمومی ریاست جمهوری درباره تخصیص اعتبار برای یکی از ساختمان‌های دانشگاه شهید بهشتی



به گزارش خبرگزاری فارس، روابط عمومی ریاست جمهوری درباره تخصیص اعتبار برای تکمیل یک ساختمان دانشگاه شهید بهشتی توضیحاتی ارائه داد. متن توضیحات روابط عمومی ریاست جمهوری به شرح ذیل است: در پی طرح برخی ادعاهای خلاف واقع در خصوص تخصیص اعتبار برای تکمیل

یک ساختمان متعلق به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در تهران، نکات ذیل به استحضار افکار عمومی می‌رسد.

۱- اعتبار مورد نظر برای تکمیل ساختمان دانشکده فناوری‌های نوین دانشگاه شهید بهشتی تخصیص پیدا کرده است که در سالهای گذشته نیز دارای ردیف بودجه بوده است. ساختمان مورد نظر هم‌اکنون محل استقرار مرکز افکارسنجی، کالج بین الملل، مرکز تحقیقات نانو و دانشکده فناوری است.

۲- تخصیص اعتبار برای تکمیل ساختمان موردنظر، به درخواست شخص وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و با دستور رئیس‌جمهور انجام شده است.

۳- اعتبار موردنظر به هیچ وجه از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی نبوده و ارتباطی با اعتبارات مصوب مبارزه با کرونا از محل صندوق توسعه ملی ندارد. در سالهای گذشته نیز در موارد متعددی، با روند مشابه، اعتباراتی به دانشگاههای مختلف کشور تخصیص پیدا کرده است.

۴- رئیس‌جمهور در طول ماههای گذشته کمک‌های فراوانی به بخش بهداشت و درمان و دانشگاههای علوم پزشکی نموده‌اند. از این جمله می‌توان به کمک به طرح جدید بیمارستان امام خمینی (ره)، کمک به بیمارستان فیروزآبادی، کمک پنجاه میلیاردی به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و کمک دویست میلیاردی اخیر به این وزارتخانه و کمک‌های ایشان به بیمارستان‌های شهریار، اصفهان و موارد دیگر اشاره کرد. این اقدامات جزء فعالیت‌های هفتگی و گاهی روزانه رئیس‌جمهور است.

۵- ادعای مطروحه در خصوص عضویت دختر رئیس‌جمهور در هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی کذب است و همانطور که دانشگاه پیش از این نیز توضیح داده است، ایشان طرح نیروی انسانی را براساس تعهدات خود در این دانشگاه می‌گذرانند و اگر بخواهند به هیات علمی تبدیل وضعیت شوند باید همانند سایر داوطلبان در فراخوان شرکت کنند و این فراخوان در منظر دید عموم خواهد بود.

۶- در شرایطی که کشور تحت فشار بی‌سابقه تحریم‌های خارجی و عواقب ناشی از همه‌گیری کرونا اداره می‌شود، حداقل انتظار از اصحاب رسانه و کسانی که مسئولیت رسمی دارند، این است که طرح ادعاهای بی‌اساس و مطالب سست امنیت روانی جامعه را خدشه‌دار نکنند. بدیهی است، با توجه به اینکه بموجب این شایعه‌سازی ارگان‌های متعدد از جمله ریاست جمهوری، وزارت بهداشت، دانشگاه شهید بهشتی و سازمان برنامه و بودجه مورد تهمت و افترا قرار گرفته‌اند، حق پیگیری حقوقی این مسئله برای دولت محفوظ است.

پاسخ یک فرمانده الحشد الشعبی به اظهارات موهن زیباری



به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، دبیرکل گروه «کتاب سید الشهداء» (گردان‌های سید الشهداء (ع)) از شاخه‌های سازمان الحشد الشعبی عراق به اظهارات توهین آمیز «هوشیار زیباری» وزیر دارایی پیشین و برکنار شده عراق درباره الحشد الشعبی پاسخ محکمی داد.

«ابوالآء اللولائی» در صفحه کاربری خود در توییتر گفت: خطاب به اهانت کنندگان به الحشد الشعبی می‌گویم که از سال ۲۰۰۳ تاکنون پاک‌تر از رزمندگان الحشد الشعبی زاده نشده است.

وی افزود: اما بگذارید بگویم که کثیف‌ترین آدم‌های روی دنیا چه کسانی هستند؛ آنها مزدوران بی غیرتی هستند که زنان سنجار و موصل را رها کردند تا به آنها تعرض شود. هر چه پول در نینوی مانده بود به غارت بردند و الحشد الشعبی و نیروهای امنیتی را رها کردند تا به تنهایی در برابر داعشی‌ها سینه سپر کنند.

هوشیار زیباری عضو ارشد حزب دموکرات کردستان عراق که زمانی وزیر خارجه و وزیر دارایی عراق بود، اخیراً در یک مصاحبه تلویزیونی مدعی شد که حمله به پایگاه آمریکایی «الحریر» در اربیل به این دلیل صورت گرفت که گروه‌های مقاومت گمان می‌کنند منطقه کردستان به آمریکا نزدیک است.

وی در ادامه ادعاهای خود به الحشد الشعبی که یک نهاد رسمی دولت عراق به شمار می‌رود، توهین کرد و گفت که گروه‌های مقاومت بغداد و اربیل را هدف قرار می‌دهند کاری که پیش‌تر تروریسم داعش انجام می‌داد.

زیباری مدعی شد: این گروه‌ها [ی مقاومت]، «مصطفی الکاظمی»، نخست‌وزیر را مرد شماره یک آمریکا در عراق می‌دانند و این را علناً اعلام می‌کنند. مقابله با این گروه‌ها نیازمند بسیج مردمی است که این اساساً وجود دارد.

این اظهارات عضو رهبری حزب دموکرات کردستان عراق به ریاست «مسعود بارزانی» موجب شد که در نشست امروز پارلمان عراق میان نمایندگان ائتلاف الفتح و نمایندگان حزب بارزانی مشاجره لفظی روی دهد.

«حسن الکعبی» معاون اول رئیس پارلمان عراق هم که نشست امروز پارلمان به ریاست او برگزار شد، از وزیر دارایی پیشین عراق خواست که به دلیل این اظهارات خود علیه الحشد الشعبی، عذرخواهی کند.

پامپئو: عربستان سعودی شریک کلیدی ما در فشار حداکثری علیه ایران است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «مایک پامپئو» وزیر امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه گفت، کشورش به کمپین فشار حداکثری علیه ایران ادامه می‌دهد و عربستان سعودی در این کمپین یک شریک کلیدی محسوب می‌شود.

پامپئو در مصاحبه با شبکه «العربیه» افزود: «روابط بین آمریکا و عربستان سعودی تاریخی و مستحکم است و [دونالد] ترامپ برای این روابط اهمیت زیادی قائل است».

وی در ادامه مدعی شد: «ایران تأمین مالی و تسلیحاتی حوثی‌ها را بر عهده دارد و مسئول حمله به تأسیسات نفتی سعودی است. عربستان سعودی یکی از کشورهای پیشرو در مبارزه علیه تروریسم است».

پامپئو روز چهارشنبه در نشستی با «فیصل بن فرحان»، همتای سعودی خود در واشنگتن نیز با تکرار همین ادعاهای نخ‌نما گفته بود: «ایران امنیت منطقه و امنیت عربستان را تهدید می‌کند و از حوثی‌ها در یمن حمایت می‌کند».

وزیر خارجه آمریکا در بخش دیگری از این سخنان گفت واشنگتن از «برنامه‌ای قوی برای فروش سلاح» به عربستان سعودی حمایت می‌کند.

وی افزود: «ما امیدواریم که عربستان به "توافق ابراهیم" به منظور عادی‌سازی روابط با اسرائیل بپیوندد». دولت آمریکا بعد از خروج از «برنامه جامع اقدام مشترک» یا برجام تحریم‌ها علیه ایران را از سر گرفته و به سیاست‌هایی تحریک‌آمیز علیه ایران، از جمله ترور سردار قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روی آورده است.

ترامپ وعده داده بود با خروج از برجام و پیگیری سیاست موسوم به «کارزار فشار حداکثری» ایران را به حضور پای میز مذاکره برای رسیدن به «توافقی بهتر» - به زعم او - مجاب خواهد کرد.

در حالی که بیش از ۲ سال از این وعده می‌گذرد دولت آمریکا در تحقق این هدف ناکام مانده و به همین دلیل ترامپ به خصوص در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر از سوی گروه‌های مختلف در آمریکا آماج انتقادات قرار گرفته است.

<http://fna.ir/f05415>

پوتین: مجوز تولید دومین واکسن روسی «کووید-۱۹» اعطا شد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، رئیس جمهوری روسیه عصر چهارشنبه به وقت تهران از تایید اعطای مجوز برای ساخت دومین واکسن روسی کووید-۱۹ خبر داد.

به نوشته خبرگزاری «رویترز» «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه در جلسه هیئت دولت

این کشور گفت که مجوز ساخت برای دومین واکسن کووید-۱۹ ساخت روسیه را اعطا کرده است. پوتین چندی قبل اعلام کرده که روسیه بزودی دومین واکسن «کووید-۱۹» خود با نام EpiVacCorona که توسط مرکز تحقیقاتی «وکتور» تولید شده را ثبت خواهد کرد.

«کریل دیمیتریف» رئیس صندوق سرمایه‌گذاری روسیه روز دوشنبه خبر داد که واکسن کرونای «اسپوتنیک وی» از اواخر ماه اکتبر یا اوایل نوامبر به صورت گسترده در روسیه استفاده خواهد شد. وی که با روسیه ۲۴ مصاحبه می‌کرد، افزود: «ما معتقدیم که این واکسن از اواخر اکتبر-اوایل نوامبر به صورت گسترده در روسیه استفاده می‌شود».

این مقام روس اضافه کرد: «البته ما همچنین امیدوار هستیم که این امکان وجود داشته باشد که واکسن روسیه در مکان‌های دیگر نظیر خاورمیانه در اوایل نوامبر مورد تایید و استفاده قرار بگیرد». دیمیتریف گفت: «در حال حاضر واکسن روسیه نخستین واکسن کرونا در جهان به شمار می‌آید».

چند روز پیش نیز «دیمتری چرنیشنکو» معاون نخست وزیر روسیه گفته بود، واکسن ضد کرونای ساخت روسیه که اسپوتنیک نام دارد اثربخشی، قابلیت و ایمنی خود را اثبات کرده است.

<http://fna.ir/f053wo>

۳۳ دیپلمات اسبق آمریکا: «اعتماد جهانی به آمریکا» در زمان ترامپ از بین رفت.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، ۳۳ دیپلمات اسبق آمریکا که طی دوران کاری عهده دار سمت‌هایی در سفارتخانه‌های ایالات متحده در خاورمیانه بودند طی نامه ای حمایت خود را از «جو بایدن» نامزد دموکرات انتخابات ۲۰۲۰ این کشور اعلام کردند.

به نوشته وبگاه «العریبه» در بین این ۳۳ دیپلمات سابق افرادی چون «دانیل بنیامین»، «رابرت فورد» و «رایان کراکر» مشاهده می‌شود. در بخشی از این نامه آمده است که در دوره چهار ساله زمامداری «دونالد ترامپ» رئیس جمهور ایالات متحده، اعتماد و مودت با آمریکا در بسیاری از کشورهای جهان و حتی بین متحدان نزدیک این کشور از دست رفت و «دشمنان آمریکا» جسورتر شده‌اند.

امضا کنندگان این نامه از بایدن خواسته‌اند منافع آمریکا را به پیش برده، حاکمیت قانون را اعمال کرده، از حقوق اقلیت‌ها در داخل و خارج حمایت کرده و سطح حقوق بشر در آمریکا، خاورمیانه و شمال آفریقا را ارتقا دهد.

به گفته این دیپلمات‌های سابق، با روی کار آمدن بایدن، ائتلاف عربستان و امارات علیه یمن خاتمه خواهد یافت. امضا کنندگان این نامه همچنین نسبت به سیاست‌های جانبدارانه ترامپ در قبال مسئله فلسطین و در حمایت از تل آویو ابراز نگرانی کردند.

نتایج نظرسنجی‌های جدید نیز نشانی‌دهد جو بایدن، نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پیش‌تازی خود بر ترامپ در نظرسنجی‌ها را در دو ایالت خاکستری که نقش سرنوشت‌سازی در انتخابات سال ۲۰۱۶ داشتند، حفظ کرده است.

نظرسنجی مشترک روزنامه نیویورک تایمز / مرکز افکارسنجی Siena College که امروز دوشنبه منتشر شده حاکی است در ایالت «میشیگان»، ۴۸ درصد از رأی‌دهندگان احتمالی از جو بایدن و ۴۰ درصد از دونالد ترامپ حمایت کرده‌اند. با این حال، این نظرسنجی نشان می‌دهد ترامپ فاصله‌اش از بایدن را در این ایالت اندکی کمتر کرده است. در نظرسنجی مشترک دیگری که ۴ ماه پیش از همین دو موسسه منتشر شده بود، بایدن ۱۱ درصد از ترامپ جلوتر بود. (جزئیات بیشتر)

فلسطین: همه شهرک‌های اسرائیل در کرانه باختری نابود خواهد شد.



به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، سخنگوی رسمی تشکیلات خودگردان فلسطین تصمیم رژییم صهیونیستی برای ساخت هزاران واحد مسکونی جدید در خاک فلسطین را محکوم کرد.

به گزارش خبرگزاری فلسطینی «معا»، نبیل

ابوردینه گفت: تصمیم اسرائیل مغایر با همه قوانین و قطعنامه‌های بین المللی است، به خصوص قطعنامه ۲۳۳۴ شورای امنیت که هر گونه شهرک‌سازی اسرائیل در خاک کشور فلسطین را غیرقانونی می‌شمرد.

وی تاکید کرد: همه شهرک‌سازی‌ها نابود خواهد شد و هیچ شهرک (صهیونیست نشین) در خاک فلسطین باقی نخواهد ماند.

ابوردینه ضمن محکوم کردن اقدام رژییم صهیونیستی در به سرقت بردن خاک فلسطین از طریق شهرک‌سازی گفت: سکوت جامعه بین المللی، عادی سازی مجانی (از سوی رژییم‌های عربی) و حمایت‌های دولت ترامپ در سازمان ملل از رژییم اشغالگر اسرائیل و سیاست‌های شهرک‌سازی آن، این رژییم را برای ادامه شهرک‌سازی گستاختر کرده است.

سخنگوی رسمی تشکیلات خودگردان ضمن هشدار درباره این سیاست رژییم صهیونیستی گفت: این سیاست‌ها، منطقه را به لبه پرتگاه سوق می‌دهد.

ابوردینه در پایان گفت: ما از جامعه بین المللی می‌خواهیم برای توقف جنون شهرک‌سازی‌های رژییم صهیونیستی بر کابینه تنبیه‌ها و فشار آورند، زیرا این اقدامات هر گونه فرصت واقعی برای تحقق صلح عادلانه و فراگیر به منظور پایان دادن به اشغالگری و تشکیل کشور مستقل فلسطین به پایتختی قدس در مرزهای ۱۹۴۷ را نابود می‌کند.

واکنش خطیب‌زاده به خبرسازی اخیر درباره دیپلمات بازداشت شده ایرانی در بلژیک



به گزارش گروه سیاست خارجی خبرگزاری فارس، سعید خطیب‌زاده سخنگوی **وزارت امور خارجه** جمهوری اسلامی ایران عصر امروز (چهارشنبه) ادعای خبرگزاری رویترز و برخی رسانه‌های اروپایی مبنی بر هشدار دیپلمات بازداشت شده ایرانی به مقامات بلژیک را در حد یک خبرسازی سطحی خواند و تصریح کرد:

اینگونه خبرسازی‌های بی اساس برای بهره برداری‌های بعدی و فضا سازی‌های رسانه‌ای تولید و منتشر می‌شوند.

سخنگوی **وزارت امور خارجه** تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران بازداشت آقای اسدالله اسدی دیپلمات جمهوری اسلامی ایران در اروپا را اقدامی از اساس غیر قانونی و نقض فاحش قواعد و رویه‌های بین‌المللی و مفاد کنوانسیون ۱۹۶۱ وین قلمداد می‌کند و براین اساس قبلاً مراتب اعتراض شدید خود را به طور رسمی به مقامات دولت‌های اروپایی ذیربط ابلاغ کرده است.

خطیب‌زاده افزود: ما معتقدیم نقض مصونیت دیپلماتیک و بازداشت آقای اسدی و محاکمه وی در بلژیک یک بدعت غیر قابل قبول است و وزارت امور خارجه همچنان، کشورهای درگیر این پرونده را مسئول نقض حقوق دیپلمات کشورمان می‌داند و حق پاسخگویی متناسب را برای خود محفوظ می‌داند.

به گزارش فارس، سفارت جمهوری اسلامی ایران در بلژیک نیز روز سه‌شنبه (دیروز) با صدور بیانیه‌ای، ادعاهای رسانه‌های غربی در خصوص «اسدالله اسدی» دیپلمات ایرانی بازداشت شده به دلیل اتهامات واهی را «مضحک» و تلاش برای تخریب روابط ایران و اروپا توصیف کرد.

سفارت جمهوری اسلامی ایران با غیرقانونی توصیف کردن بازداشت اسدالله اسدی اعلام کرد: «جمهوری اسلامی ایران در بلژیک و دوک اعظم لوکزامبورگ گزارش‌های بی‌اساسی را که برخی رسانه‌ها از ۹ اکتبر (۱۸ مهرماه) منتشر کرده‌اند و مربوط به دیپلمات ایرانی می‌شود که به صورت غیرقانونی در «آنتورپ» بازداشت شده، با نگرانی دنبال می‌کند و متعجب است که تاچه اندازه چنین گزارش‌هایی از حقیقت به دور است و دستکم می‌توان این (گزارشات) را مغرضانه خواند».

در ادامه این بیانیه ضمن رد این اتهامات توسط اسدی آمده است: «این دیپلمات ایرانی چنین اتهاماتی را رد کرده است و تأکید کرده است که هرگز هیچ‌گونه تهدیدی علیه بلژیک مطرح نکرده است. وکیل این پرونده نیز اتهامات تهدید را رد کرده است».

بولتون: انتخاب دوباره ترامپ آسیب شدیدتری به آمریکا وارد می‌کند



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «جان بولتون» مشاور سابق امنیت ملی کاخ سفید گفت در صورت پیروزی مجدد ترامپ در انتخابات، آسیب ناشی از ریاست‌جمهوری وی به مراتب شدیدتر خواهد بود.

بولتون امروز چهارشنبه به شبکه **سی‌ان‌بی‌سی** گفت

در زمان حضور ترامپ در کاخ سفید مشخص شد که او هیچ فلسفه یا استراتژی بزرگی ندارد.

وی افزود: او (ترامپ) محافظه‌کار نیست، از منظر **آمریکایی** لیبرال هم نیست، او **دونالد ترامپ** است و تمرکزش هم بر **دونالد ترامپ** و انتخاب دوباره اوست.

مشاور امنیت ملی سابق رئیس‌جمهور **آمریکا** در ادامه گفت: من حتی فکر نمی‌کنم که او هرگز به طور کامل اهمیت مسئولیت خود به عنوان رئیس‌جمهور و وزن تصمیماتی را که گرفته درک کرده باشد و به همین دلیل نگران آسیبی هستم که وی در دوره اول ریاست‌جمهوری خود به ایالات متحده وارد کرده و چرا این آسیب می‌تواند در دوره دوم حتی شدیدتر باشد.

او پیش‌تر هم در مصاحبه‌ای با وبگاه «نشنال پرس کلاب» از رئیس‌جمهور **آمریکا** شدیداً انتقاد کرده بود. بولتون در این مصاحبه ترامپ را فردی توصیف کرد که حتی پیچیدگی‌های دولت **آمریکا** را درک نمی‌کند.

وی در این مصاحبه گفت که رئیس‌جمهور **آمریکا** مسائل را از بُعدی که برایش منفعت داشته باشد نگاه می‌کند. این مقام سابق در ادامه درباره احتمال پیروزی ترامپ در دور دوم ریاست‌جمهوری گفت: «او اشتباهات بسیاری در دور اول ریاست‌جمهوری خود داشته و من واقعاً نگران هستم که چه اتفاقی در دور دوم ریاست‌جمهوری او برای کشور خواهد افتاد».

بولتون با بی‌کفایت خواندن ترامپ خطاب به مردم **آمریکا** گفت بهتر است مردم برای چهار سال دیگر به وی اعتماد نکنند.

او چندی پیش با انتشار کتابی جنجالی درباره دوران حضورش در کاخ سفید دست به افشاگری‌های تند علیه ترامپ زد و نوشت انتخاب مجدد تنها دغدغه اوست.

<http://fna.ir/f053ro>

ادعای سازمان جاسوسی انگلیس: تهدیدات از سوی ایران، چین و روسیه افزایش یافته‌اند.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «کن مک‌کالوم» مدیر سرویس جاسوسی داخلی بریتانیا (MI5) مدعی شد تهدیدات از سوی ایران، چین و روسیه در این کشور افزایش یافته و پیچیده‌تر شده‌اند.

به نوشته خبرگزاری «رویترز»، مک‌کالوم روز

چهارشنبه گفت: «به‌وضوح، ارزش جهانی به دست آوردن اولین واکسن قابل استفاده علیه این ویروس مرگبار بسیار عظیم خواهد بود بنابراین انتظار داریم شماری از کشورهای جهان نسبت به آن علاقه‌مند باشند».

این مقام امنیتی بریتانیا در ادامه گفت: «گمان می‌کنم باید مراقب دو چیز باشیم: تلاش برای دزدیدن مالکیت معنوی منحصر به فردی که در این تحقیقات به‌دست آمده‌اند. دوم اینکه ممکن است برخی درخصوص صحت آن تشکیک ایجاد کنند».

مک‌کالوم مدعی شد: «در دهه ۲۰۲۰ یکی از دشوارترین چالش‌های پیش روی MI5 و البته دولت، این است چالش‌های امنیت ملی مختلف از سوی روس‌ها، چینی‌ها و ایرانی‌ها و دیگر عاملان در حال شدت یافتن و پیچیده‌تر شدن هستند و در عین حال تهدیدات تروریستی نیز به قوت خود باقی هستند».

به گفته مدیر سرویس جاسوسی داخلی بریتانیا: «همچنین شاهد مداخله در امور سیاسی هستیم: برای مثال تأثیرگذاری بر گفت‌وگوها با اتحادیه اروپا. مدت زیادی نمی‌گذرد که تلاش چینی‌ها برای فعالیت جاسوسی را متخل کردیم که به نظر می‌رسید هدف آن اتحادیه اروپا بود».

او بار دیگر ادعاهای لندن علیه روسیه را تکرار کرد و گفت شواهدی وجود دارد که نشان می‌دهد مسکو تلاش داشته در انتخابات ۲۰۱۹ مداخله کند اما شواهدی از چنین مداخله‌ای در همه‌پرسی خروج از اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۶ دیده نشده است.

وی افزود: «تروریسم افراط‌گرایی اسلامی بزرگترین تهدید علیه ما محسوب می‌شود. همچنان ده‌ها هزار نفر متعهد به این ایدئولوژی هستند و باید به‌طور مستمر افرادی که در گروه‌های بزرگ هستند و هر لحظه ممکن است دست به حمله بزنند پایش کنیم. تروریسم راست‌گرایی امروزه تهدیدی در مقیاس افراط‌گرایی اسلامی نیست اما در حال افزایش است».

لاوروف خواستار اعزام نیروهای حافظ صلح روس به «قره باغ» شد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، در حالی که تنش‌های نظامی میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان در منطقه مورد مناقشه «قره باغ کوهستانی» وارد مرحله جدیدی شده است، «سرگئی لاوروف»، وزیر امور خارجه روسیه امروز (چهارشنبه) در نشستی خبری در این خصوص صحبت کرد.

به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، لاوروف در این نشست خواستار اعزام نیروهای حافظ صلح روس به این منطقه شد.

وزیر امور خارجه روسیه در صحبت‌های خود گفت به منظور کسب اطمینان از اجرای آتش‌بس در منطقه قره‌باغ استقرار نیروهای ناظر نظامی در امتداد خط مرزی این منطقه به دست روسیه اقدامی درست خواهد بود.

وی اما تأکید کرد که تصمیم نهایی در این خصوص را ارمنستان و جمهوری آذربایجان اتخاذ خواهند کرد.

لاوروف افزود: «بدون یک توافق سیاسی میان دو کشور، هیچ‌گونه راه حل نظامی برای این درگیری‌ها کارساز نخواهد بود».

این در حالی است که «الهام علی‌اف»، رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان نیز گفته نیروهای حافظ صلح تنها در صورتی به «قره باغ» اعزام می‌شوند که باکو و ایروان چراغ سبز نشان دهند.

علیرغم گذشت سه روز از اجرای توافق آتش‌بس میان باکو و ارمنستان که به همت روسیه و با حضور وزرای خارجه این سه کشور به دست آمد، طرفین درگیری به حملات خود ادامه داده و یکدیگر را به هدف‌گیری مناطق غیرنظامی متهم کرده‌اند.

پیشتر نیز «سرگئی شویگو»، وزیر دفاع روسیه از طرفین درگیر در این منطقه خواست به توافق آتش‌بس پایبند باشند.

<http://fna.ir/f053gx>

بایدن: ایران و ترکیه در منازعه قره‌باغ دخالت نکنند.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، جو بایدن نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا درباره درگیری‌ها میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه قره‌باغ کوهستانی بیانیه صادر کرد.

بایدن در این بیانیه به آتش‌بس اخیر توافق شده

بین باکو و ایروان با میانجیگری مسکو اشاره کرد؛ آتش‌بس شکننده‌ای که بنا بر گزارش رسانه‌ها، آنها به آن پایبند نبوده‌اند و هر طرفی، دیگری را به عدم پایبندی متهم کرده است.

رقیب دموکرات دونالد ترامپ در انتخابات سوم نوامبر (۱۳ آبان) تصریح کرد: «من به شدت درباره فروپاشی آتش‌بس دهم اکتبر (۱۹ مهرماه) و از سرگیری درگیری در ناگورنو-قره‌باغ (قره‌باغ کوهستانی) و اطراف آن نگرانم. پهباده‌ها، خمپاره‌ها و آتش‌بارهای دور برد دارد جان صدها نفر از هر دو طرف خط تماس را می‌گیرد و هزاران غیرنظامی را بی‌خانمان می‌کند».

او ادامه داد: «دولت ترامپ به طرزی غیرقابل توضیحی، (درباره درگیری‌ها بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان) در این دوره تشدید تنش‌ها به حد گسترده‌ای منفعل بوده و دخالتی نکرده است. از زمان آغاز خصومت‌ها در تاریخ ۲۷ سپتامبر نه رئیس‌جمهور ترامپ و نه وزیر خارجه پامپئو، حتی یک تماس تلفنی با رهبران ارمنستان و (جمهوری) آذربایجان نگرفته‌اند در حالی که منطقه همچنان در آتش است».

به گفته بایدن، «دولت (ترامپ) به جای آنکه عرصه دیپلماسی را به مسکو واگذارد، باید بیشتر در موضوع دخیل باشد و در بالاترین سطوح و با همکاری با شرکای اروپایی مان کار کند تا از شدت درگیری‌ها بکاهد و دو طرف را به میز مذاکرات برگرداند».

وی که در هشت سال دولت باراک اوباما معاون رئیس‌جمهور آمریکا بود، افزود: «دولت ترامپ باید به (جمهوری) آذربایجان بگوید که تلاش‌هایش برای تحمیل راه حل نظامی برای این منازعه را تحمل نخواهد کرد».

نامزد دموکرات ریاست جمهوری آمریکا تصریح کرد: «(دولت ترامپ) باید به طور شفاف به ارمنستان بگوید که نمی‌شود مناطق اطراف ناگورنو-قره‌باغ (قره‌باغ کوهستانی) تا ابد اشغال بماند و مذاکرات قابل اتکا بر سر راه حل پایدار برای این منازعه باید فوراً پس از به نتیجه رسیدن آتش‌بس آغاز شود».

بایدن در پایان بیانیه خود به مواضع ایران و ترکیه در قبال درگیری‌ها بر سر منطقه قره باغ کوهستانی اشاره و این مواضع را محکوم کرد.

این سیاستمدار **آمریکایی** اعلام کرد: «نکته آخر اینکه (دولت ترامپ) باید به نوازش کردن آنکارا پایان دهد و به هر دو کشور ترکیه و ایران بگوید که در این منازعه مداخله نکنید. اقدام ترکیه در دادن تسلیحات به (جمهوری) آذربایجان و لفاظی متخاصمانه آن و تشویقش به در پیش گرفتن راهکار نظامی، غیر قابل قبول است».

نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری **آمریکا** در پایان افزود: «حصول به یک راه حل دیپلماتیک کار راحتی نیست اما دولت ترامپ تعهد دارد که در این باره تلاش کند و باید این کار را به قید فوریت و قبل از آنکه جان‌های بیشتری گرفته شود و درگیری گسترش یابد، انجام دهد».

اظهارات مداخله‌جویانه بایدن از فرسنگ‌ها دورتر از منطقه قره باغ کوهستانی علیه مواضع تهران در حالی مطرح شده که ایران همواره از هر دو همسایه خود خواسته درگیری‌های نظامی را کنار بگذارند و به مذاکره طبق قوانین بین‌المللی به منظور حل این منازعه روی بیاورند.

علاوه بر این، درگیری‌های اخیر بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان، مشکلاتی برای مناطق مرزی ایران ایجاد کرده است.

علیار راستگو معاون سیاسی امنیتی استانداری آذربایجان شرقی روز گذشته گفته بود: حوالی ساعت ۱۵ امروز (سه‌شنبه ۲۲ مهرماه)، یک فروند موشک به زمین‌های زراعی اطراف روستای آقا علیلو بخش خواجه شهرستان هریس، برخورد کرد.

گفتنی است از زمان شروع درگیری‌های جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر مناقشه قره باغ بیش از ۱۰ راکت و خمپاره به مناطق مرزی کشورمان برخورد کرده است (**جزئیات بیشتر**).

<http://fna.ir/f053h8>

تحرکات بین‌المللی برای نجات عربستان سعودی از جنگ یمن



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، سفرای کشورهای مختلف در یمن به تحرکات خود برای فعال کردن روند صلح در یمن شدت داده‌اند و این اقدام همزمان با سفر «مارتین گریفیتس» فرستاده سازمان ملل در امور یمن به ریاض برای دیدار با مقامات دولت مستعفی و ارائه «اعلامیه مشترک» درباره صلح پس از اصلاحات جدید است.

بر اساس گزارش روزنامه «العربی الجديد» سفرای انگلیس، چین و رئیس هیأت اروپا در یمن دیدارهای جداگانه‌ای با «علی محسن صالح» معاون «عبدربه منصور هادی» رئیس‌جمهور دولت مستعفی، «سلطان البرکانی» رئیس پارلمان یمن در عدن و «محمد الحضرمی» وزیر خارجه دولت مستعفی برگزار کردند.

در دیدار البرکانی با «مایکل آرون» سفیر انگلیس در یمن درباره تلاش‌های فعلی گریفیتس برای رسیدن به راه‌حل سیاسی در یمن بر اساس مرجعیات سازمان ملل رایزنی شد.

همچنین بر اهمیت اجرای «توافق ریاض» میان دولت مستعفی و «المجلس الانتقالي الجنوبي» (شورای انتقالی جنوب/متحد امارات) به عنوان گامی مهم در مسیر راه‌حل سیاسی تأکید شد.

الحضرمی هم دو دیدار جداگانه با سفیر چین و رئیس هیأت اتحادیه اروپا داشت و بر حمایت دولت مستعفی از تلاش‌های سازمان ملل برای رسیدن به راه‌حل مسالمت‌آمیز اما بر اساس مرجعیات سه‌گانه تأکید کرد.

فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن که به عربستان سعودی رفته دیروز (سه‌شنبه) با عبدربه منصور هادی رئیس‌جمهور دولت مستعفی یمن دیدار کرد. عبدربه در این دیدار بر مرجعیات سه‌گانه مورد توافق یعنی ابتکار کشورهای حاشیه خلیج فارس، نتیجه گفت‌وگوهای ملی یمن و قطعنامه‌ی ۲۲۱۶ به عنوان شروط پایان جنگ یمن تأکید کرد.

در همین زمینه یک منبع آگاه به العربی الجديد گفت، نتایج سفر گریفیتس به ریاض به دیدارهایش با سران سعودی بستگی داد و ائتلاف سعودی-اماراتی حرف آخر را در این باره می‌زنند.

نیویورک تایمز: تحریم‌های آمریکا علیه ایران در دوران کرونا «بی‌رحمانه» است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «نیویورک تایمز» در گزارشی به تحریم‌های جدید آمریکا علیه بانک‌های ایرانی با هدف قطع کامل ارتباط مالی ایران با جهان در دوران کرونا پرداخته و نوشته: در حالی که آمار قربانیان کرونا در ایران در حال افزایش است، دولت آمریکا مخالفت خود را با درخواست ایران

برای دریافت ۵ میلیارد دلار وام از صندوق بین‌المللی پول به منظور مبارزه با این همه‌گیری، اعلام کرده است. آمریکا همچنین تحریم‌های بیشتری را علیه ایران که پیش از این هم با مشکل برای خرید داروهای ضروری مواجه بود، وضع کرده است.

این روزنامه آمریکایی در ادامه نوشت: هفته گذشته دولت ترامپ ۱۸ بانک ایرانی را که همچنان ارتباطات بین‌المللی خود را حفظ کرده بودند، مورد تحریم قرار داد. از نظر دولت ترامپ، ایرانی بودن خود به اندازه کافی جرم است. فهرست جدید تحریمی آمریکا علیه ایران موسساتی مثل بانک مسکن را شامل می‌شود که در زمینه اعطای وام مسکن فعالیت می‌کند و بانک کشاورزی که به کشاورزان وام می‌دهد.

به نوشته نیویورک تایمز، «باربارا اسلاوین» مدیر ابتکار آینده ایران در شورای آتلانتیک، کارزار «فشار حداکثری» آمریکا علیه ایران را سادیسیم توصیف کرده که در قالب سیاست خارجی ارائه می‌شود.

در ادامه این گزارش آمده است: در گذشته تحریم بانک‌های ایرانی بخشی از راهکار گسترده‌تر با هدف مجبور کردن ایران به موافقت با محدود کردن برنامه هسته‌ای آن بود که متحدان اروپایی آمریکا، روسیه و چین هم از آن حمایت می‌کردند. اما دولت ترامپ از توافقی حاصل از آن تحریم‌ها خارج شد و از آن زمان ایالات متحده تقریباً در شورای امنیت سازمان ملل در تلاش برای افزایش فشار بر ایران تنها بوده است. ماهیت یکجانبه و فراسرزمینی این تحریم‌ها که تهدیدی برای ایران و هر شرکتی در جهان که با آن تجارت می‌کند است، نزدیکترین متحدان آمریکا را هم آزرده می‌کند.

بنابر این مطلب، تحریم‌های جدید علیه این ۱۸ بانک در دوران همه‌گیری بخصوص از سایر تحریم‌ها بی‌رحمانه‌تر است. مقامات دولت ترامپ اصرار دارند تحریم‌ها که در ماه دسامبر اجرایی می‌شوند، در مورد غذا و دارو اعمال نخواهند شد. آن‌ها همچنین می‌گویند مراقب بوده‌اند معافیت‌هایی را برای شرکت‌هایی که می‌خواهند لوازم ضروری به ایران بفروشند، در نظر بگیرند.

در ادامه نیویورک تایمز ادعاهای مقامات **آمریکایی** را زیر سوال برده و می‌نویسد: اما روند تایید معافیت‌ها دست‌وپاگیرتر و زمانبر تر از آن است که نیازهای بهداشتی و درمانی ایران در دوران **کرونا** را برطرف کند؛ و حتی اگر این شرکت‌ها معافیت فروش تجهیزات پزشکی مورد نیاز را به ایران دریافت کنند، ایران همچنان برای پرداخت پول به آن‌ها با مشکل روبروست؛ زیرا ایران به دلیل تلاش‌های دولت ترامپ برای ممانعت از خرید محصولات ایرانی بخصوص نفت از سوی سایر کشورها و همچنین به این دلیل که تحریم‌های بانکی **آمریکا** دستیابی ایران به درآمد حاصل از صادرات این کشور را دشوار کرده، با کمبود ارزهای احتیاطی مواجه است.

به نوشته این نشریه، شکی نیست که این سیاست اقتصاد ایران و مردم آن را با مشکل مواجه کرده، اما به هدف خود در تسلیم شدن تهران در مقابل واشنگتن دست نیافته است.

در بخش دیگری از این گزارش آمده است: این سیاستی است که در طول زمان بازه کمتری به همراه دارد و هرچه **آمریکا** از قدرت و نفوذش بیشتر استفاده کند، اشتیاق بیشتری برای ایجاد سازوکارهای مالی جایگزین در سراسر جهان بوجود خواهد آمد که در نهایت واشنگتن را از نفوذ جهانی خود محروم خواهد کرد و توقف انباشت تحریم‌ها علیه ایران در دوران همه‌گیری اقدام عاقلانه‌تری از سوی مقامات **آمریکایی** خواهد بود.

<http://fna.ir/f053f9>